
POKROK ZÁPADU --4-14

popředíNárod americký jest opět jed-

nou ipasen V New Orleansu rva-

li se dva zápasníci ze řemesla Fitz-simmon- s

a Halí a sice dne 8 břez-

na a po celé Americe napjetím
sledovali tento boj jakoby se jed-

nalo o kdo ví co

"JJaby Huth" zaujalo místo po

"JJaby McKee" doufejme že tte

dostane prvému také uěraecké vy-

chovatelky ! Toto vřelé přání vy-

slovuje St Louiská Tribuna —

Nebyl by to při panovačnosti oby-

vatel říše kázně a dobrých mravů

žádný div kdyby něco podobného
žádali

upravené pro každou pfldu
cirkuMř 00 íl

i i-- i i'- -
Vsectty urunv iuiuivi

víceky úfcle mi
Pnilrtc si nro cirkulá"'

fll

dril
— ě

flríin&HrEiiBnrf fCr

JV k 1 'ě't

rozorávací iiíi i
Junior" Dodáváme jiýV'

_ Pan V L Vodička vyjel dne

0 března opět do Texasu na pozem-

ky kdež zařídili hodlá novou fenkou

osadu Někteří našinci již zakou-

pili tam pozemky a 'jiní hodlají tak
učinili v době co nejkratší Na

cestě té provázeli jej: Pan Jan
Fišer s Gage okresu Josef Novák z

Omaby Jan Sic z Ilavelock Iowa

Václav Houfek z Colfax Co Páno-

vé Jan Sic a Vác Houfek jsou vy-

slaní aby na žádost jiných se pře-

svědčili o pozemcích v Texasu a

zprávu podali Příští výlet odbýva-
li se bude dne 21 března o 8 hodině

ranní po Rock Ldandské dráze

— Poštovní klerk z oddělení

Thomas 15 Ellingwood

byl v úterý poštmistretn ze služby

propuštěn Stalo se to k vůli regi-sírované-

dopixu jenž obsahoval

6 dollaru a zmizel Poštmiotr žádil

na Ellingwoodovi aby dal (2 ná

hrady poněvadž Phoenix a slč

Scottova v témže oddělení zaměttt

naní také tak byli učinili Elling-
wood tak neučinil a byl propuštěn

Týž vyhrožuje nyní Že prý do

Washingtonu podá podrobnou zprá-

vu o hospodářství jaké na poště

zdejší panuje Jsme skoro zvědavi

eo se z toho vlastnó vyklube Okol-

nost že ztratilo se registrované psa-

ní není zrovna nejlepším odporu-
čením

— Povídání kazatelů že Omaha

jest míntem nejhorším pokud mravů

se týče nezakládá se na pravdě jakž

mayor byl se dotazy v jiných mě-

stech přesvědčil Mayor ttemis do

— Vyhyhkáři Union r&cilío drá-

hy míli t úterý opětné porady s

generálním mmígerem
'Dickinso-ne- ra

Jednalo se blavn$ o tvýšení

mzdy kterýžto požadavek kladou

tdejsl vyhybkáři po přikladu svých

soudruha u jiných drah a v jných
městech Jednota vyhybkáři při-míl- a

zdejší své členy aby pohádali

o primSřenó ivýsení nudy již proto
ře práce o celou třetina jim přibylo
však mzda jejich zůstala tatáž Vy-hybká- H

vSemožně se přičifiujf aby

požadavku jejich vyhoveno bylo

cestou mírnou ale v případu že drá-

ha by nechtěla požadavek jejich
možná dost že došlo by ku

stávce

— Ve schůzi policejní komine

panoval v úterý večer velice čilý

život komisaři měli opít celou řadu

hostu Byli tam nejen opět kazate-

lově ale i hostinští zástupcové vše-

likých neknlých společností jakož i

hráči ze řemesla Jednalo se opět o

petici kazatelů a jich oveček jež

požádali své doby o to aby policie

veškeré herny zavřela vyhladila

prostituci a dbala na prováděni
Slocumova zákona Tentokráte po-

žádali někteří kazatelové pHmo ko-

misi a'y u věci výše vzpomenuté

na prospěch města učinila a rozhodla

se k nějakým určitým krokům

Soudce McGulloch mluvil ve jménu
kazatelů poukazuje na to že komise

a úředníci městští jsou jen sluhy
toho lidu který žádá od nich aby
konali svou povinnost a stávající

zákony prováděli Dle jeho náhledu

PLUHY jsou v

Canton"
víceky druhy

P41 U ! pr

ii
Can OD

I!
kultivátory!

!

'

Can on" bránv
I

P

Canton

jednokoňskou

"
9([umru 1 "T-JKrr- g-

4-60- R8 Mln

YOU HAVE

INVESTIGATED

THISCUU1VAT0
aaakv "m m mní

(run rno rtocinifr

sazečkou na kukuřici

Via

h

CULTIVMOR

uwutir lir luiiikiiii- !i - i B

i

r t

u"AVW ffTV ST fillTIS si

M u

-e-- n HY - ►t - tcV

urAewi PARlINXORENDORFFCOá CANTON ILL

PATřTTTVT Ar ORKNDORFF CO vvrabitefórí
— -

n i wtov tt i nr lit
MINNEAPOLIS S

Posle? ! pro iiiuiirOTanj ciriuir jmciikuut nr-j- wow i

)

m—h u u i — i'
Wm mm m M h mm "mmmmm' l

' -- tr

Charles Hackle nalézaje se

na vlaku Missouri Kansas k Paci

fic nedaleko Vinita I T zastřelil

se Týž pocházel Ord Neb a

jel ještě s někoUka přáteli svými na

výlet Proč sáhl si na živoot jest
záhadou

Dle zpráv z Trntonu N J
snaží se tamější kněžl o to aby ve

řejných fondů školních používalo
se i na vydržování farních škol jež

pak dozoru htátnfrau by podřízeny

byly Správa řkol ovšem zůstala

by v rukou starších církve

Na mostě v Kast Omaze přes
řeku pilně se pracuje Omaha

Iíridge & Terminal Ce zaměstnává

tam celou řadu dělníků a každých
24 hodin na stavbě o tři stopy při- -

bade na základech mostu

Liat Kelly jeden z nejznáměj- -

ších místních politikářů v Saint
Louisů Mo byl ve čtvrtek v stráv-

ním domě paní Marie Fushové

postřelen Střelila po něm maji-

telka onoho domu proč se neudává

Poranění jeho jest těžké

24letý Joseph Malcolm spadl

Niagara Falls N Y do otvoru

mlýna na hadry v papírnickém zá

vodě Niagara Falls Paper Co a

byl na kusy rozemlet dříve nežli

stroj byl zastaven

— Nový spůsob učení němčiny
Ueřte Hallerovy malé německé pi- -

ulky (Little German rills)

Ani r stáří nemine se účinku

Ct p Dostal :—Maminka si my
slela že když už ie stará 50 let Že

nepomůže jí žádný lék když lékařská

pomoc byla marnou avšak kašel ji
přesel okamžité jakmile počala uží
valí Vás f lícní lialsam

S úctou Marie Keslova

Sanpierre Ind

(Nanířlý mui

byl ten jenž jel jinady všickní
ostatní se dodali na tichomořské- po-bře- ží

a den předním Celý den se

bavili chytáním ryb v příjemných
útulkách na dráze Union Pacific
Světové Obrazné Linii a předce ho

předčili A cestovali ve vozech

osvětlených Pinteehovým plynovým
světlem a vytápěných parou 37—3

Zprávy spolkové

I Ceskoslov spol v Denver ('#

odbyrá tctiix kaldca drnhoa a ftrrtoa atřrda
mhlcU B!tať)Q Ti Ptáčka 11JI BUk

bL - Joa Pokorný ujiDilk la 941 Lw-rnca-

— Ja Hrbak katboraik 130S An
aL T- -k

ir
JL
t prkliUn ca JVn s tiHln" ft Uu

Ootíjr On řlirtj krp olmovu) alla tXnfuX

rypt"iJo s tíla uv4JJ or-fá-

T dobrf a irvíd-l- n Wh Ik Jnt
jrtpravMi % rirm nt MrrU mlnfcb ixu"á-Dt- f

k tilarni roklina JVnafcyltftára a uřtván
po !- - iwt lito % a Tetkám dp-hr-

aílváo ra tlwb nrruurirh wjinfll tArh

ktré majf pfiol ▼ krrt a pokaíum talurtku
Jako: 7m tík rjumt Bntullré a nrviil
bok-n- l hlavr Jat mt aotubr nrtnI Hustil

tlmjlrnku ruiiMtU(m palB tráTMit dmi
ůy-n- i taflninlce rftJU krkaTky

mrawní a horakn ynňnutrltfmx bia-rj- r

bomt otaon nhrr-ttPt- T Tjrráíkv
BkurfuK boula at4 JIOIWKO jktI patrol
!m Itk-- m aull w lékárník ft prláTá
tik mnžl a trny ktM lilm byli rynwvnl

a vlAn'tJ k tfkitt a a ptáním ]mMilit
rf rn frplatia-t- a rotírají mi--w 3wlntlk
a nmotftiiji tím ar I ruiálmfm nttu ním
mohlo bítt Vtmbnlť-n- o Jr% to rwryhrmU-ln- í

od lékarft a lkrníkťk Vtk trnu nrli otr
tt (1 lkArnik ft CfTrrt prraz a mittiHi
}lnallft Smi-- U IkAnf yaumml rm vani
kutL Uk put o ňxUÍ poilrotiawtl n Ulio--

paaoAbo
Dr Třtr Fahrnřj

1121 14 H lUfjM ave Chicago III

- t j

—
1)'

7

mt--
I

FRANK
IMPOUTKIi A PĚSTITEL jr

ÍOO i

mm w

racoMsIicl t

iMg-s- M a mm
koni

Iidiiot) kpoi dutUIy prtnl etny - vIkí St

fc
-- lípif

t nf
tooUk rýUii ht lUtutcti vtttváoh

psal do Detroit St Louis Milwau- -
kee New Orleansu Kansas City
Clevelandu Denver Minneapolis a

Springfieldu i přecvodčil se že v

poměru obyvatelstva Omaha jest na

tom lépe s tím rozkřičeným zlem

nežli kterékoliv město jmenované

— Také v Omaze jent mnoho

těch již se směnou vlády ve Was

bingtoně čekají na nějaký "job" O

úřac spolkového maršála bude nej

dříve se jednali pak přijde na řadu

několik míxt na poště a o uchazeče

jakž mysleti se dá zrovna nouze ne

bude

DEOBWÍ ZPHÁVT

Předloha o připojení Havaje

byla dne 9 března presidentem
Clevelandem ze senátu odvolána

neboť Cleveland nesouhlasí s ny-

nější formou její
V Keokuk la panují obavy

že následkem zácpy ker ledových
v řece u Warsaw a dešťů jež tento

týden panovaly voda stoupne a ce-

lé okolí zatopí

V Chicagu stalo sedne 7 břez-

ni neštěstí a sice v tak zvaném

"Spectractum" základ postaveného
tam jeřábu se uvolnil tento spadl
a zabil jednoho dělníka a tři jiné
těžce zranil

Havajbká princezna Kaiulani

přijela dne 8 března do Washing-
tonu aby hájila nároky vó na

trůn v Honolulu

V okresu Cherokee u Iirming-ha- m

Ala zmrskali "bílé čepice'

Wylie a Will Pruita dva známé

farmáře Ženy jejich a dítky vy-

táhli surovci ven i přinutili je k to
mu že musely na trýzněni otců

svých pohllžeti Po pachatelích se

pátrá

Do San Francisca Cal přišla
zpráva z Honolulu že lodníci z an

glického válečného parníku "Gar
net" chtěli se servali a Američany
t našich válečných lodí Na štěstí

krveprolitl bylo přičiněním ameri

ckých důstojníků zabráněno

G W Wataon výpomocný

poštmistra v Payne la byl zatčen

a dopraven do Coancil lílafTs na

obvinění ie zpronevěřil jicté pe--

aělní zásylky poštovní Jest pod
rárukoa 1 1000 neboť velká porota
vznesla na něj obžalobu Také

poštmistr II C Webb i Bcdíordu
la jest obviněn ze zpronevěření
1900 a byl zatčen

herny mohou být zavřeny a :a!£5

nedělní klid dá prý se provésti úplně
Kazatelově stěžovali si že noviny

prý přinesly o žádosti jejich pře-

kroucené zprávy oni nechtějí prý

aby prostituce se po celém městě roz-

lezla ale žádají pouze za přísný
dozor policie Mayor odpověděl

pánům kazatelům opět tak ř:zné

jako minule praviltě mezi jiným:

'Úřady nestrachuji se provéati toho

co lid si přeje Chci dostáti úkolu

svému na mne vznesenému jako
muž a milerád pomoha orěm ne-šfas-ným

pakli učiní se nějaké kroky
k jich polepšení! penězi Dle toho

co jsem tu již slyšel hodlá tento po-lepš-ujíct

výbor vyhladiti každého

hostinského sklepníka hráče a pro-stituov-
ané

Mám za to že kdyby
věděli o věci této více byli by k

nešťastníkům těm shovívavějšími
Ostatně mnohé z oněch ženštin jež
vedou život hanby byly k němu do-

nuceny nízkými mzdami Ženy ty

maji srdce a duše zrovna tak jako

jiní jež žijí na kopečku Pochybuji
velice že kazatelové znají úplné
stav těchto nebohých Sotva mladý
kazatel vyšel z koleje první jeho
starostí jest získati obec s platem co

možná největším Na petici vaši

podepsáno jest 4000 osob rál pro-

mluvím a vaším výborem co by se

státi mělo Možné že poukážete mi

na nějaký plán jak daly by se padlé

ony ženštiny polepšiti Míxto ná-

mitek a podobného měli byste v ona

místa peslati muže nejzkušenřjši

zbudujte budova kde o duřevnf tak

i tělesné blaho nešťastných bude

postaráno Chcete zařfditi také po- -

lepsovny vy jichž jest 4000? Nechť

dá každý po dollaru a já upíšu se

vám na listina a obnosem 1 1000 a

později budu-l- i moci dám více Co

chci má býti praktické a úspěšné "

Plán mayor&v a kazatel a nesetkal se

přijetím ač daleko jest lepší po-

trhlých těch plánu jakými kazatelé

se vyznamenávali

— Minule poukázali jm na to
že téméř orčitontí předpokládati
le It Ludvíkova divadelní společ
noat přijede t Chicaga na umělecké

pouti se nalézajíc i na západ Mime

ta to ie bude povinoslí v prvé řadě
naéicb ochotníka aby v čas postarali

o připravení náležité pudy této

společnooti i a nás v Omaze Nebylo

by zábodno aby ochotníci svolali

chůzi a poradili ae co by ve směru

tom dalo se činitiř

koně „L
a KaaiMB T IfUteb Itm '92

Jeho Cljde-sk- é SMre-k- e IVrrlieronaké a fruiu-oiizsk- tažné

cioloyli siXÝM importán-- Nbrc kUrf
141 cen y'&

pHvšť l koni r '91 a "M a uv'

Mrázky jsou o $:i00 lacliiéjSf než koné jiné baťSf j
Inintoty tfjitiirnl koni itou trlml krntni lam snruíuje U kd) ho t

nkáia tán B-- ybr lemym Ttucycn
týeh a t nrjlrpiíth rotlokmenň A 1 do I r
a podmínky aneb UcloJJI n-- i ktarýkiU JioJ

ctu — Podmínky 1- -J nb I roky fua I

lani— i yj 11 jfviiiM wm m

[ia Vopiitf Jumtori St Paul Jť b

--

W J WR0UGHT0N &

luznyca Kom touienjcn pu wtn nynir: ijiiuM — lftoO U íjuo lb áliy a im aUMninfa
ImirUr v tm ntlldnoau mul anD
ir otokd gtlOO uitr'U lljl koti' J

™ " — i — — -— -
í l

oa drabicb ItVi D P
_ i

_ _ _ _ _ Vllé

I f

Hite
— IMPOKTtftl —

i3! i

Cljdssíale anglických
4t

belglrkýrh BÍninkch r V

oldeabuntkrh franfooztkých ai
abimkrh kairorjcb koní Af j

fljrh cleTeUndukýrh hřfbeyj
uvedenými druhy m vždy áme k'j

m- -' :'
Obchola!eme se vřemi výíe

farmernkým družatvum počká ae delší dubu Na dopisy ho rychle oj
rUto aa

téCXm)
W J WROUGnTON & CC)

Camtridgff Fornas C% l


